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V Mississippi a Louisianc tiala

zlo by dnes tisíce českých dělníku sklizni nájemci pracujícímu na ao t?th and Furnam 1'atterRnn lllk
s rodinami kteří by potřebovali akrech aspoň I400 čistých peněz

a to po odraženi i jeho Životních

výloh K nájemnictvl na cukrové
Zcptrte sr naftu tohoto listu TpIISSO

plantáži musí však každý míli do

počátku aspoř tolik aby si mohl

koupiti pár mul postroje na ně a

hospodářské nářadí K tomu jest
vW rspotřebí několik set dollarů
neboť jen pár silných velkých
mul stojí již v Louisnně $400 00

Síty tipad úrodnými svými

jil vtlžlaoými polmi i neviděla

nýml prériemi skytá dosud velmi

dobrou příležitost k salolenl
oeódvislé budoucnosti

pro lidi pracovitými nikami ale

dnes na západě jii pouhé svaloví-t- é

pile a dobrá vůle nestačí jako
dříve dnes musí každý mít tam

něco do tačátku byť i začal třeba

jako nájemce íaruiy OvSum na-

kolik set dollaru vždycky ještě
dostačí k počátkům k založeni

samostatné rolnické budoucnosti
ale za dnešních pomčrů ve vel

kých městech jež jsou nyní pře

plBována přílivem přistěhovalců
sem se hrnoucích málokterý děl-

ník může ušetřili tčehto několik

LÉČÍ
PRO ŽENY
Jite-l- l Berrnnf a clflio Hálou

Anavu ncmftMo mftl jMAr-J-

varoánl o blíicní ao ncbulpecne
lenuké nemocn

Neíckejte ař budete trpltí nea
neiltolné bolesti noX lilnliito po-

moci Vy potřebujete „Wlneoř
Oardul" njřnl právo tak Jako
kdyl nomoo Jrut vyvinutí uncmne-eitcl- né

bolesti rcrri"S2tliii!5nuí-Bléndh- o

Hlasující bolcitl bílý tok
bolení v utdech a hlavy Van po-

ženou k nepochybnému ulehčení

která „Wlne oř Cardu! " poskytl
to llilnam žcn&m % Kil Vám uleh-

čení přinese
„Wlne oř Cardu!" vyžene veš-

kerou stopu slabosti a odstraní
nervosní záchvaty bolení hlavy %

zád a zabrání příznakům by se

nemohli rychle vv vynouti v nebez-

pečnou nemoc která pak téžce se

zastaví Zaopatřete sobfi 1100
láhev od „Wlne oř Cardui" Jofitfi

dnes Jest-l- i £ Vái lékárník

nemá ca skladfi xaSlcte peníze na

„Ladlcs Advlsory Dept The

Ohattanooga Medicíně Co Chat-tanoo-

Tenn a lék Vám bude
zaslán

pouze riskovali svou práci a uká-

zali le si dovedou příležitosti jim

poskytnuté vážiti nejen slušnou

neodvislou existenci z' počátku
ale i příležitost k založeni příští
zámožnosti Praktický systém

pronajímání jisté rozloby pudy ku

pěstování bavlny Jest tou najiépil
počáteční cestou k založení dobré

budoucnosti Jsou v Mississippi
dnes usazeny německé rodiny jež

dopracovaly se značné zámožno-

sti jež nepřinesly tam nic jiného
nežli svou práci

V Louisianě jest na cukrových

plantážích usazeno několik Šlová
ků kteří jako pedláci tam zablou-

dili a shledavSe že na plantážích
těch by mohli uijělati dobrý po

V tom ohledu stát Mississippi da

leko vyniká nad Louisianu neboť

tam se může přičinlivý poctivý
dělník stát! nájemcem na plantáži

Lom & Building
soclation

v Hee Building
21 rok stará a noJstarM ví místo

finl

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletně
při 6 procentech ročně na uspoře-

né obnosy
Jeo M Jiiitnřer tajemník

Scath omaSská ťiřndovna v čísle 835

sov24ul 1 89

bavlnové aniž by měl jediného
centu peněz

set dollarů jež nutně k založení

budoucnosti své na západě po-

třebuje
Avfiak na lihu svalovité páže krok usadili oe tam a domohli se

přičínlivo8t a poctivost postačují Uhlí! Ulili!
vfifiho druhu za neJlevnCJSÍ

testě dnes k založení neodvislé

v poměrně krátké době slušného

jmění NejbohatSlm z těchto bý-

valých slováckých nájemců jest

jakýsi Ondřej GrunikjenŽv Loui
rolnické existence a jsou dobrou

ceny dobUnele u
zárukou pro tuto i bez jakýchkoli

Jak mnoho tisíců českých děl

níků dnes se dře ve velikých mě

stech až do úpadu a sotva při na

máhavé práci a mnozí při stálém

nebezpečí pro své Životy sotva

vytlučou to holé bídné živobytí

Veliký americký novinář Gree-le- y

kdysi volal: "Mladý muži jdi
na Západ!" Ji po důkladném pro
cestování a prostudování poměrů
m Jihu volám k těm českým děl-

níkům již si dosud za všechny
své mozoly nezachovali nic a již
v dusných továrnách a dílnách se

dřou jak poloviční otroci: Jděte
na Jih kdož si chcete zaopatřit!
neodvislou a klidnou budoucnosti

peněz 1 rnmusianě bydlí již delší Čas a pěstuje
cukrovou třtinu na své vlastni sfs nr mTi rn IIIlíh se totiž dnes snaží ze vSech

il( jak již jsem v jedné kapitole plantáži obnášející přes aoo akrů

Jmění' tohoto se páčí na £75000cestopisu svého uvedl aby získal

přistěhovalce do svých končin a z Grunik pochází z Trenčianské
stolice a do Louisiany přišel jakoté příčiny Činí těmto ty ne přízni
ubohý chudý dráteníkvějSÍ nabídky Předně proto že Vlastněte farmu

nenajímejteUto I
Nevířila Jsem mu pravila Na

sta lidí vyslovovalo totéž -- a po-

zději byli o pravdě přesvědčeni
Pí Anna Kuštová z Lee Minn

plše: "Stonala jsem po tři dlouháK

tf9n

4

léta ale sotva jsem věděla co mi

schází Zkusila jsem marně mno

ho léků a značně peněz pro nic

utratila Jednoho dns můj sou

sed p Smrštík poradil mi zkusit

lék nazvaný Hoboko Nívčřila

jsem že mi pomůže ale Ityry
láhve úplné mne uzdravily''
Dra Petra Hoboko vyléčilo a

pfátely si učinilo z mnohých kteří

jen málo důvěry v lék měli i jsou

nyní jeho nejnadšenějšími zastanci

Neptejte se lékárníka po Dra

Petra Hoboku Není to lék lé

kárnický ale dodává přímo od

majitele Dra Petra Fahrneye

xia~ii4 Iloyne av Chicago III

Kupte zavodňovanou farmu pro sebe nebo svého syna

dříve než vám to vstoopajícl cena zamezí Rychle nadchází

doba v této zem! kdy majitel dobré farmy bude nejneodvislej-Sí- m

mužem rozloha rolnických pozemků jest obmezena avšak

obyvatelstvo naše rychle vzrůstá

VeSkerá rozloha pozemku hodícího se k zavodňování buď

podnikateli soukromými aneb vládou stačí jen na malý počet

8oakrových farem u porovnání s počtem mladých mužů již

hodlají se stát! farmery

Blij Hom Basln má hodně vody skvostné slunečné

podnebí a půdu kteráž jsouc pod vodou jest tak bohatá a

úrodná jako kterákoliv v mírném pásmu po&lete si pro naSi

zvláštní Big Hora Dasin brožurku a mějte míslo to na své

mysli pohlížejíce v budoucnost

'
Adressa:

ítybník ssaloženy pro chov ryb na farmě J Flshora

Pěstování cukrové třtiny jest
Česká lékárna a poštajistě výnosnější nežli pěstování

bavlny a nájemci na velikých cu O Zdarma
kerných plantážích zvláště při General Passenger Agent

OMAHA NEB Mcb 8-- 22lotlské vysoké ceně suroviny a při krásný
stinnýdobrých úrodách bohatnou Nej
kalendář

s Medovým
ví-nc-

m

neb
Mšflííí Ar_L_gytfn I I

kvm vlněni

Kouby Kalifornieířfafr V a v 1

—"" kdm 1J v
ve vel
malém

Vyhlášený lékárník pro nejspráv-

něji! přípravu receptů všech lé-

kařů

Hojně zásobený

můíii ůMMm a

zbavili se chce černocha k

nimž nenávist Jižana místo aby
se umírfiovala neustále vzrůstá

Tato nenávist mi byla nepochopi-
telná pokud jsem ji znal pouze z

různých denních zpráv časopisů
ale když jsem poznal poměry na

Jihu z vlastního poznání tu jsem

teprve příčiny té nenávisti dovedl

chápali Stará generace černo-

chů jež vzrostla a vychována byla
v otroctví počíná pomalu vymírati
a 1 ní vymírají dobří dělníci černé

racy Mladá generace jež vycho-

vána jest již v záři svobody ta

pracuje jeu když musí a nejraději
nedělá nic a toulá se po lesích a

okolo řek oddává se lenošivému

životu Většinu černochů dnes

ke prácí dohání jen hlad V tomto

černém lidu není ani té nejmenŠÍ
ctižádosti aby se vyšinuli a do-

stali poněkud ku předú veliká

většina jich žije'dnes ode dne ke

dni a poctivost není také silnou

jejich stránkou To vše působí
na to že nenávist Jižanů k černo-

chům se stává čím dále tím inten-

sivnější a aby se lenochů těch

zbavili tu Jižané jsou hotoví při-

nést! k tomu cílí i značné oběti

Druhá příčina proč Jižané dnes

touží po tom aby obrácen byl

přistěhovalecký příliv v jich kon-

činy jest ta: 2c poznali v nich z

vlastní zkušenosti výborné farmě-r- y

kteří umí nejen lid ni vzdělá
vati půdu a dostávat! z ní užitek

tle dovedou i racionelně hospoda
'lít! tak la Dfidu nevvsiluií

TlHtfll

menší kontraktní cena jíž za tunu

cukrové třtiny dostávají jest
£380 cena tato se však postupně
zvýšuje i cenou cukru tak že v

loni tam dostávali za tunu 1450
LoBská úroda třtiny byla veliká a

na akru se sklidilo až 26—38 a

také 30 tun třtiny to byla však

výminačně dobrá úroda ťrů
měrně lze počítat! na sklizeň ao

tun po akru tak že výnos z akru

při nejnižší prodejné ceně po
odražení 50c nájemného obnáší

66 00 Obyčejně plantážoík ro-

dině o 2 členech pronajme ao

akrů půdy z nichž 15 akrů musí

věnovati pěstování cukerné třtiny
a 5 akrů pěstování korný pro
vlastní spotřebu Cukerná třtina
totiž půdu značně vysiluje a proto
sázením korný na jedné čtvrtině
se této poskytuje Částečný odpo
činek Může tudíž nájemce na

15 akrech sklidit! při průměrné
úrodě 300 tun třtiny za niž při
kontraktní ceně dostane ve mlýně

I990 již po odražení nájemného
Z toho ovšem musí odpočítat! se

výlohy za mrvení výživu páru
mul jež nevyhnutelně nájemce
musí míti ke zpracování půdy

poněvadž ke třtině jest zapotřebí
hluboké orby 18 palců a třtina

také vyžaduje obdělávání Ka

Někteří praví že není na světě místa tak krásné-

ho k obývání jako Kalifornie Starší lidé obzvláště

libují si v teplém klidném vzduchu v modré oblo-

ze jemném solném vzduchu mořském Mnozí jdou

do Kalifornie na předpis lékařský aby se léčili

podnebím

Osobní průvod
cestujících v turistických spacích vozech jest význač-

nou předností Rock Island dráhy jež se velice za-

mlouvá těm již nejsou zvyklí cestovali Všech

svízelů jste ušetřeni — pečlivě jste obslouženi — a

cestujete šetrně

Snížené ceny po Rock IslanJ každodenně od t

března do 15 května Pište si o brožury a jakou-koli- v

potřebnou informaci

F P Ituthorford 1) P A
1823 Farnam StM Omaha Neb

Bratři Somínovó
v č 1331 William ul

Mají na výbřrtždjr hojnost čerítvíbc
masa vfieho drubu Jejich uzenářské

výrobky tfftf ao Id oejleM povístl 3

Přijďte a pfoRvfidae
! Objednávky

moJno ul alt též telefonem Číslo 12172

Jos Vopálka
Řezník a uzenAř

na 5 a "Wllllam til
mi w íisobí ríůf Dellepli vfbhr Seritrého
mnirio druhu Jkoíl ▼fteCnfoh výrob
k&utftnáfakýcb Kupte u noho na skoulku
a ujllf ujem vii Se podruhé pUjdete im U

ZA)oU ae dováží a můžete ai Je objed-
nat i telefonem Tel A 1922

— — — —awp W


